
Vilniuje įsikūrusi viešoji įstaiga Valakupių re-
abilitacijos centras baigia įgyvendinti projektą 
„Vieningos profesinės reabilitacijos paslaugų 
teikimo sistemos asmenims, turintiems negalią, 
plėtra“, skirtą darbingo amžiaus fizinę negalią 
turintiems asmenims. 

Šiuo projektu siekiama plėtoti profesinės re-
abilitacijos paslaugas ir gerinti paslaugų kokybę, 
siekiant asmenims, turintiems negalią, sudaryti 
kuo geresnes sąlygas integruotis į darbo rinką ir 
visuomenę. 

Projekto metu centro specialistai parengė ir 
įgyvendino 3 asmens kertinių savybių įvertinimo 
ir lavinimo metodikas: psichosocialinių įgūdžių, 
kognityvinių įgūdžių, smulkiosios motorikos. Su šių 
metodikų pagalba 99 asmenys pagerino bendravi-
mo, savęs pažinimo, atminties, dėmesio sukaupimo 
gebėjimus, pasiekė geresnių rezultatų plaštakos ir 
pirštų koordinacijos, jėgos srityse. Asmenims, turin-
tiems regos negalią, buvo parengta ir įgyvendinta 
profesinių gebėjimų įvertinimo ir lavinimo pro-
grama, kurioje dalyvavo 25 dalyviai. Specialistai ir 
dalyviai džiaugėsi, kad programa padėjo šią negalią 
turintiems asmenims pasirinkti profesijų sritis, 
atrasti naujų mokymosi, įsidarbinimo ir bendra-
vimo galimybių. Sukurta bei sėkmingai išbandyta 
programa parodė, kad centras yra pajėgus teikti 
profesinės reabilitacijos paslaugas ne tik judėjimo, 
bet ir regos negalią turintiems asmenims, o 
specialistų kvalifikacija ir patirtis leidžia sukurti 
bei sėkmingai įdiegti paslaugų teikimo metodikas, 
užtikrinančias šių paslaugų teikimo kokybę. 

Siekiant užtikrinti sėkmingą neįgalių asmenų 
įsiliejimą į darbo rinką, centro specialistai kėlė 

tikslą atsižvelgti į darbo rinkos poreikius ir neįgaliųjų 
galimybes joje save realizuoti. Todėl projekto metu 
buvo atnaujintas centro mokymo programų turinys 
ir parengtos naujos programos. Moduliniu prin-
cipu parengtose mokymo programose dalyvavo 34 
neįgalieji. Naujas programas – biuro administrato-
riaus, reklamos maketuotojo, tinklo administrato-
riaus, priimamojo darbuotojo – baigę ir profesinę 
kompetenciją įgiję neįgalieji pažymėjo, kad įgytos 
žinios šiuo metu yra reikalingiausios darbo rinkoje. 
Centrui modulinis mokymo principas leidžia su-
taupyti mokymams skirto laiko ir lėšų, parenkant 
kiekvienam dalyviui reikalingiausių modulių derinį 
pagal jo turimas žinias ir įgūdžius, o po kiekvieno 
modulio asmuo įgyja konkrečias kompetencijas.

Su šio projekto pagalba asmenims, turinti-
ems sunkią fizinę negalią, centre buvo pasiūlytos 
platesnio profilio profesinės reabilitacijos paslau-
gos, daug dėmesio skiriant specifinėms asmens 
funkcionavimo sritims. Tokiu būdu patobulinta 
profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo sistema 
užtikrina paslaugų kompleksiškumą ir kokybę, pa-
didina neįgaliųjų sėkmingo įsidarbinimo galimybes. 
Pasak centro direktorės Editos Šatienės, šis projektas 
įgyvendintas sėkmingai, nes žmonėms, turintiems 
negalią, buvo pasiūlytos paslaugos, atitinkančios jų 
specifinius poreikius. Projekto metu sukurtos paslau-
gos bus teikiamos ir projektui pasibaigus Valakupių 
reabilitacijos centre bei centro filiale Kaune. 

Projektas „Vieningos profesinės reabilitacijos 
paslaugų teikimo sistemos asmenims, turintiems 
negalią, plėtra“ finansuojamas pagal Lietuvos 
2004–2006 m. Bendrojo programavimo dokumento 
II prioriteto „Žmogiškųjų išteklių plėtra“ 3 priemonę 
„Socialinės atskirties prevencija ir socialinė inte-
gracija“.

Daugiau informacijos apie projektą ir Valakupių 
reabilitacijos centrą pateikiama interneto svetainėje 
http://www.reabilitacija.lt arba telefonu (8 5) 247 7543.

Baigiamas įgyvendinti neįgaliųjų 
profesinės reabilitacijos plėtros projektas
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